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Wynalazek dotyczy wielodniowego za¬
palnika żarowego, którego drut żarowy
jest izolowany i nawinięty na nośniku
drutu żarowego, względnie elektrod, doo¬
koła nich, celem osiągnięcia równomierne¬
go rozgrzewania względnie rozżarzania
wszystkich połączonych w szereg zapalni¬
ków.

Osiąga się to w ten sposób, że w każ¬
dym wieloomowym zapalniku danego sze¬
regu drut żarowy w miejscu ułożenia go
w materjale wybuchowym umieszczony
jest swobodnie, przyczem we wszystkich
zapalnikach ów wolny kawałek drutu ma
tę samą długość. Można to wykonać w ten
sposób, że w nośniku drutu żarowego, wy¬

konanym najlepiej z tektury, fibry lub in¬
nego materjału izolacyjnego, na którym są
również umieszczone- kawałki drutu, do¬
prowadzające prąd (elektrody), wykonywa
się wycięcie, przez które przechodzi drut
żarowy żądanej długości.

Wskutek znacznego zmniejszenia mo¬
mentu chłodzenia nietylko osiąga się
wspomniane korzystne działanie, lecz rów¬
nież powoduje, że chwilowa siła zapalają¬
cego prądu, przy której musi natychmiast
nastąpić wybuch zapalnika, jest bardzo
zbliżona do siły prądu trwałego ldb błęd¬
nego, niepowodującej jeszcze wybuchu.

Wspomniany nośnik drutu żarowego
korzystnie można wykonać z jednego ka-



wałka płaskiego wspomnianego materjału
izolacyjnego, przylepiając na obu jego storo-
nącfiphŚłfi metalu, śłififece do doprowadza¬
nia prąctti do Hrdlu żarowego. Nadto mate-
rjał ten po obu przeciwnych stronach za¬
opatruje się w skrzydełka nad paskamime¬
talu, przyczem jedno z nich posiada wspo¬
mniane wycięcie do swobodnego ułożenia
kawałka drutu żarowego.

Fig. 1 przedstawia wieloomowy zapal¬
nik żarowy, wykonany według nimiejsizego
wynalazku, posiadający główkę z materja¬
łu wybuchowego; fig. 2 — takiż zapalnik
żarowy bez naboju; fig. 3 i 4 — widok zbo-
ku i przekrój poprzeczny paska, stanowią¬
cego nośnik drutu żarowego, przyczem z
rysunku tego można się zapoznać ze spo¬
sobem wyrabiania wieloomowego zapalni¬
ka żarowego ze stałą główką z materjału
wybuchowego (główka na tej figurze nie
jest jeszcze utworzona); fig. 5, 6, 7 i 8 —
analogiczny przypadek wieloomowego za¬
palnika żarowego ze sproszkowanym ma-
terjąłem wybuchowym.

Wieloomowy zapalnik żarowy posiada
drut żarowy 1 owinięty na swym nośniku
2, wykonanym z tektury, fibry lulb innego
materjału izolacyjnego. Na nośniku są
przymocowane cienkie i stosunkowo wą¬
skie paski metalu 3, służące do przewo¬
dzenia prądu od drutów zapalnika 4, 4 do
drutu żarowego 1, to znaczy tworzące elek¬
trody. Zwęje drutu żarowego są izolowa¬
ne zarówno wzajemnie od siebie, jak też i
od wspomnianych elektrod 3. W danym
przypadku drut żarowy 1 jest osadzony
częściowo w stałym materjale wybucho¬
wym 5 (fig. 1) lub sproszkowanym 6 (fig
5). Pozostała część drutu jest zawarta w
ogniotrwałej masie 7. Jeżeli materjaf wy¬
buchowy jest sproszkowany (fig. 5 i 6), to
znajduje się w znanej gilzie metalowej 8
pomiędzy dwiema płytkami zamykającemi
9 i 10.

W myśl wynalazku urządzenie jest tak
dobrane, że część drutu żarowego, odpo¬

wiedniej długości, osadzona jest swobod¬
nie w matenjale wybuchowym, to jest nie
styka się z nośnikiem idrutu żarowego.
Jest to np. wykonane w ten sposób, że no¬
śnik elektrod posiada wycięcie 11 dowol¬
nego kształtu, w danym razie czworokąt¬
ne, przez które przechodzi drut żarowy.

Swobodnie leżący drut żarowy posiada
jednakową dłuigość we wszystkich zapalni¬
kach, włączonych w serję i daje pewność
równomiernego ogrzania (rozżarzenia)
wszystkich zapalników zespołu. Wspo¬
mniano już, że siła chwilowego prądu za¬
palającego, powodująca natychmiastowy
wybuch wieloomowego zapalnika żarowe¬
go, jest bardzo zbliżona do siły prądu tnwa-
łeigo, przy której wybuch jeszcze nie nastę¬
puje. Należy to zrozumieć w ten sposób, że
np. prąd o sile 150 miliamperów może pły¬
nąć trwale przez zapalnik, nie powodując
wybuchu, gdy natomiast natężenie prądu o
250 miliamperach powoduje natychmiast
wybuch zapalnika. Jeśli jednak drut żaro¬
wy spoczywa na nośniku lecz nie zwisa
swobodnie, względnie gdy nie ma opisane¬
go wycięcia 11, to przez drut żarowy może
wprawdzie stale -przepływać prąd o sile
150 miliamperów nie powodując wybuchu
zapalnika, ale wtedy w chwili zapłonu siła
prądu zapalającego musi być znacznie wyż¬
sza i jak wykazały doświadczenia osiągnie
więcej niż podwójną wartość — w danym
przypadku około 350 — 400 miliamperów.

Nośnik elektrod 2 zaopatrzony w wy¬
cięcie 11 wykonywa się w następujący spo¬
sób.

Pasek (fig. 3) wspomnianego powyżej
materjału, z którego można wykonać np.
zapomocą sztancy cały szereg takich pa¬
sków, posiada w odpowiednich miejscach
dwa skrzydełka 12, 13, skierowane w dwie
strony. Po obu stronach paska są naklejo¬
ne dwa wspomniane cienkie i stosunkowo
wąskie paski metalu 3.

Oba skrzydełka 12 i 13, z których jed¬
no posiada wycięcie U, są wygięte w prze-
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ciwne strony1 jak to widać na fig. 3 i 7 o-
raz na fig. 4 i 8. Następnie po obu stronach
materjału izolacyjnego osadza się metalo¬
we paski 3. Na tern miejscu nawija się rów¬
nież drut żarowy /, przymocowany końca¬
mi 14 i 15 do odpowiednich pasków meta¬
lowych, przyczem część drutu żarowego,
osadzona w materjale wybuchowym 5 lub
6, przechodzi przez wycięcie //.

Góime części fig. 3 i 7 przedstawiają
pierwsze stadja wyrobu, to jest wytłoczo¬
ne nasady ze skrzydełkami 12 i 13 i wycię¬
ciem U, oraz oba paski metalowe 3, 3 na¬
klejone po obu stronach; w środkowych
częściach tych figur oba skrzydełka są już
zagięte; dolne części fig. 3 i 7 przedstawia¬
ją nawinięty drut żarowy, połączony z me-
talowemi paskami.

Powyższe rozmaite wykonania zapalni¬
ków według niniejszego wynalazku dają
również możność zastosowania różnej po¬
staci nośników drutu żarowego w wieloo-
mowych zapalnikach żarowych o główce
ze stałego materjału wybuchowego lub z
materjału sproszkowanego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Odmiana wieloomowego zapalnika
żarowego według patentu Nr 6113, zna¬
mienna tern, że w miejscu ułożenia drutu
żarowego w materjale wybuchowym drut
ten umieszczony jest swobodnie na pewnej

długości, przyczem te wolne kawałki dru¬
tu żarowego są równe we wszystkich za¬
palnikach żarowych, połączonych w serję.

2. Wieloomowy zapalnik żarowy we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że nośnik
drutu żarowego (2) posiada w pewnem
miejscu wycięcie (11), przez które przecho¬
dzi drut żarowy.

3. Wieloomowy zapalnik żarowy we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że posiada
nośnik drutu żarowego wykonany z paska
materjału izolacyjnego, do którego z obu.
stron są przyklejone metalowe paski (elek¬
trody), przyczem nośnik drutu żarowego
(2) zaopatrzony w dwa skrzydełka wy¬
gięte w przeciwne strony i położone
nad metalowemu paskami, jedno zaś z tych
skrzydełek posiada wycięcie (11), służą¬
ce do swobodnego założenia kawałka dru¬
tu żarowego.

4. Wieloomowy zapalnik żarowy we¬
dług zastrz. 3, znamienny tern, że pasek
tworzący nośniki drutu żarowego, wyko¬
nany z tektury, fibry lub innego materjału
izolacyjnego, przeznaczony do szeregowe¬
go wykonywania przez wytłaczanie wspo¬
mnianych nośników, zaopatrzony jest e-
wentuainie w boczne skrzydełka (12, 13)
oraz w boczne wycięcie (11).

Schaffler & Co.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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